



**SKATTEMINISTERIET**

J.nr. 2007-418-0408

Dato: 1. maj 2007

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 205 af 27. marts  
2007.

(Alm. del).

Kristian Jensen

/Thomas Larsen

**Spørgsmål:** Ministeren anmodes om at kommentere artiklen fra Berlingske Tidende 26. marts 2007: "Skattepakke kan koste teleselskaber dyrt". I den forbindelse bedes ministeren redegøre for, hvordan man sikrer sig, at man undgår de problemer, der nævnes i artiklen?

**Svar:** Artiklen vedrører den del af regeringens forslag vedrørende CFC-beskatning og kapitalfonde m.v., som forlænger afskrivningsperioden for infrastrukturanlæg. I artiklen udtales, at eksempelvis elektronisk udstyr til mobiltelefoni forældes betydeligt hurtigere, end de foreslåede ændringer af afskrivningsreglerne forudsætter. Det vil føre til færre investeringer i den danske telesektor.

Udtalelserne i artiklen baserer sig på det udkast til forslag, som regeringen sendte på høring den 1. februar 2007. I henhold til udkastet ændres afskrivningssatsen fra 25 pct. til 5 pct. bl.a. for anlæg til telekommunikation.

Siden artiklen blev bragt har regeringen indgået en aftale med Dansk Folkeparti om indholdet af skatteindgrebet. Aftalen er udmøntet i det lovforslag, som blev fremsat i Folketinget den 18. april 2007 (L 213).

I forhold til det udkast til forslag, som artiklen baserer sig på, indeholder det fremsatte forslag to ændringer, der har betydning for afskrivninger på telekommunikationsanlæg.

For det første foreslås, at anlæggene kan afskrives med 7 pct. om året.

For det andet fremgår det af lovforslaget, at de foreslåede ændringer af afskrivningsperioden ikke omfatter den del af anlæggene, som udgøres af edb-software og edb-hardware. Denne del af anlæggene vil fortsat kunne afskrives efter gældende regler.

Dermed mener jeg, at der i lovforslaget er taget højde for, at der i forbindelse med infrastrukturaktiver anvendes elektronisk udstyr, der forældes relativt hurtigt. Med hensyn til de foreslåede afskrivningsreglers påvirkning af investeringerne i telesektoren henviser jeg til mit svar på spørgsmål 224.